
Réparation d'appareils électroménagers 9521Z1

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=54 653

tranche 5

<=85 738 <=130 681 <=189 168 <=520 305

Nombre d'entreprises 413 74 108 103 78 50

Chiffre d'affaires HT 2015 116 340 42 134 71 438 105 103 155 625 285 018€

Chiffre d'affaires -2,5 -12,3 -6,9 -2,3 0,7 -0,3

Valeur ajoutée -4,6 -14,7 -9,4 -3,4 -0,5 -3,4

Charges de personnel -0,5 -68,6 -25,0 -11,0 -0,1 4,2

-5,8 -14,3 -8,9 -2,5 -0,5 -8,2

Résultat courant hors c.e. -5,3 -13,9 -6,8 -1,7 -0,2 -8,5

Rés. courant hors c. e. 2015 € 29 991 13 936 23 038 30 971 38 044 54 185

Marge brute -4,2 -11,6 -8,5 -3,6 -1,4 -2,1

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
15

 / 
20

14

Investissements -712 517 417 -3 119 743

-845 -537 -316 -935 -910

Trésorerie 1 258 -210 1 248 1 509 905

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
15

 / 
20

14 Prélèvements 238 426 -599 561 1 519 -954

-2 280

-2 171

3 534

Autofinancement net -559 -1 434 362 -1 010 -751 15

Capacité 
d'autofinancement -321 -1 009 -237 -449 767 -939

global
répartition 

selon le chiffre d'affaires 
<=54 653 <=85 738 <=130 681 <=189 168 <=520 305

Nombre d'entreprises 362 65 94 91 69 43

Chiffre d'affaires HT 2015 114 578 41 905 71 592 105 057 155 062 273 588€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2015 € 19 748 8 945 14 856 20 453 25 447 35 960

® FCGA - ANPRECEGA 2015



Réparation d'appareils électroménagers 9521Z1

413FRANCE 116 340

résultat 
courant 
hors c.e. 

en € 
rés.cour. 
hors c.e. 

EBE 
hors 
c.e. 

charges 
de 

person. 

valeur 
ajoutée 

marge 
globale C.A.

CA HT 
en € 

nombre 
d'entre- 
prises 

France et régions

-2,5 -4,2 -4,6 -0,5 -5,8 -5,3 29 991

Alsace...........................

Aquitaine......................

Auvergne......................

Bourgogne...................

Provence-Alpes-CA.....

Rhônes-Alpes..............

Dép. d'Outre-Mer.........

Bretagne.......................

Centre...........................

Champagne-Ardenne..

Corse............................

Franche-Comté............

Ile-de-France................

Languedoc-Roussillon....

Limousin......................

Lorraine........................

Midi-Pyrénées..............

Nord-Pas-de-Calais.....

Basse-Normandie........

Haute-Normandie........

Pays de la Loire...........

Picardie.........................

Poitou-Charentes........

14

39

14

12

9

26

5

3

8

27

42

5

15

19

14

6

5

39

9

17

43

38

4

159 926

148 601

81 699

111 754

118 134

117 593

87 833

106 798

109 503

147 261

116 157

112 161

110 810

97 797

-2,2

0,7

-10,8

1,4

-1,1

-5,6

-1,0

-1,3

-5,1

7,5

-2,4

-13,7

-1,3

-1,0

-4,7

-0,8

-12,7

-1,1

-6,1

-8,3

-1,6

-0,9

-6,1

0,4

-2,7

-14,1

-0,9

-1,8

-6,2

-1,1

-12,5

-2,8

-5,2

-10,9

-1,8

-0,9

-4,2

-3,1

-2,7

-15,7

-0,3

-2,1

-1,8

3,8

6,9

8,8

-10,8

0,8

-10,1

7,3

0,1

34,3

-16,4

-13,6

18,7

15,5

-9,2

-3,0

-17,6

-6,3

-2,2

-13,5

0,4

-1,9

-4,2

-12,7

-0,4

-17,2

-2,7

-3,3

-9,8

-1,5

-18,6

-3,5

-4,9

-13,6

2,7

-0,7

-2,8

-12,6

-1,5

-18,6

-2,2

-1,4

30 911

33 853

18 491

25 284

26 451

31 449

25 587

31 021

29 642

32 041

34 012

28 586

32 821

30 638

pourcentages d'évolution 2015 / 2014
résultat 
courant 

en € 

19 748

17 754

23 463

11 427

14 940

17 278

20 448

17 217

20 110

19 300

20 379

22 410

19 235

21 702

20 089

® FCGA - ANPRECEGA 2015


