FRANCE			alabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=54 653	<=85 738	<=130 681	<=189 168	<=520 305
Nombre d'entreprises			413	74	108	103	78	50
Chiffre d'affaires HT 2015 €			116 340	42 134	71 438	105 103	155 625	285 018
_	2015 / 2014	Chiffre d'affaires	-2,5	-12,3	-6,9	-2,3	0,7	-0,3
olution		Marge brute	-4,2	-11,6	-8,5	-3,6	-1,4	-2,1
s d'éve		Valeur ajoutée	-4,6	-14,7	-9,4	-3,4	-0,5	-3,4
Pourcentages d'évolution		Charges de personnel	-0,5	-68,6	-25,0	-11,0	-0,1	4,2
ource		EBE hors cot. expl.	-5,8	-14,3	-8,9	-2,5	-0,5	-8,2
-		Résultat courant hors c.e.	-5,3	-13,9	-6,8	-1,7	-0,2	-8,5
Rés. courant hors c. e. 2015 €			29 991	13 936	23 038	30 971	38 044	54 185
Résultat courant 2015 €			19 748	8 945	14 856	20 453	25 447	35 960

répartition selon le chiffre d'affaires			alobol	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=54 653	<=85 738	<=130 681	<=189 168	<=520 305
Nombre d'entreprises			362	65	94	91	69	43
Chiffre d'affaires HT 2015 €			114 578	41 905	71 592	105 057	155 062	273 588
		Capacité d'autofinancement	-321	-1 009	-237	-449	767	-939
ros	2015 / 2014	Autofinancement net	-559	-1 434	362	-1 010	-751	15
en Œ		Prélèvements	238	426	-599	561	1 519	-954
Variation en €uros		Investissements	-712	517	417	-3 119	743	-2 280
Var		Endettement	-845	-537	-316	-935	-910	-2 171
		Trésorerie	1 258	-210	1 248	1 509	905	3 534

® FCGA - ANPRECEGA 2015

	nombre d'entre- prises			pourcent	résultat	résultat				
France et régions		CA HT en €	C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	courant en €
FRANCE	413	116 340	-2,5	-4,2	-4,6	-0,5	-5,8	-5,3	29 991	19 748
Alsace	14	159 926	-2,2	-4,7	-6,2	-1,8	-9,2	-9,8	30 911	17 754
Aquitaine	39	148 601	0,7	-0,8	-1,1	3,8	-3,0	-1,5	33 853	23 463
Auvergne	14	81 699	-10,8	-12,7	-12,5	6,9	-17,6	-18,6	18 491	11 427
Bourgogne	12	111 754	1,4	-1,1	-2,8	8,8	-6,3	-3,5	25 284	14 940
Bretagne	9									
Centre	26	118 134	-1,1	-6,1	-5,2	-10,8	-2,2	-4,9	26 451	17 278
Champagne-Ardenne	5									
Corse	3									
Franche-Comté	8									
Ile-de-France	27	117 593	-5,6	-8,3	-10,9	0,8	-13,5	-13,6	31 449	20 448
Languedoc-Roussillon	42	87 833	-1,0	-1,6	-1,8	-10,1	0,4	2,7	25 587	17 217
Limousin	5									
Lorraine	15	106 798	-1,3	-0,9	-0,9	7,3	-1,9	-0,7	31 021	20 110
Midi-Pyrénées	19	109 503	-5,1	-6,1	-4,2	0,1	-4,2	-2,8	29 642	19 300
Nord-Pas-de-Calais	14	147 261	7,5	0,4	-3,1	34,3	-12,7	-12,6	32 041	20 379
Basse-Normandie	6									
Haute-Normandie	5									
Pays de la Loire	39	116 157	-2,4	-2,7	-2,7	-16,4	-0,4	-1,5	34 012	22 410
Picardie	9									
Poitou-Charentes	17	112 161	-13,7	-14,1	-15,7	-13,6	-17,2	-18,6	28 586	19 235
Provence-Alpes-CA	43	110 810	-1,3	-0,9	-0,3	18,7	-2,7	-2,2	32 821	21 702
Rhônes-Alpes	38	97 797	-1,0	-1,8	-2,1	15,5	-3,3	-1,4	30 638	20 089
Dép. d'Outre-Mer	4									

® FCGA - ANPRECEGA 2015